



Høringsvar budget 2023

Vi sætter stor pris på det samarbejde vi har haft med Rebild kommune igennem mange år. Med tæt dialog og samarbejde har vi sammen gennemført dusinvis af spændende projekter – til glæde for børn, unge og alle borgere i Blenstrup og opland. Blenstrup Hallen anerkender den praktiske virkelighed ift. økonomi, og at der er brug for fleksibilitet og kompromisser. Derfor er vi glade for kunne tilpasse tidsplanen for vores nye projekt for at efterkomme kommunens ramme.

Blenstrup Hallen indgår aktivt i en række udviklingsaktiviteter i Rebild Øst, og har dermed samlet energien fra et involveret lokalt erhvervsliv, Blenstrup Skole og Valhalla, idrætsforeninger og Blenstrup hallen. Det har skabt resultater og momentum i udvikling af Blenstrup og hele lokalområdet.

Blenstrup Hallen har ambitiøse planer for at udvikle fremtidens rum for samvær og motionsaktiviteter og dermed lede transformationen af traditionelle sportsfaciliteter til inspirerende mulighedsrum for den aktive borger i kommunen. Dette udviklingspotentiale er grundlagt på tæt samarbejde i lederteams for skole, Valhalla, foreninger, hallen mm og har ildsjæle og professionelle ressource-personer som drivkraft.

Men investering og opbakning fra kommunen er en forudsætning for at det lokale ressource-centrum er i stand til at skabe den nødvendige udvikling. Det har aldrig været mere nødvendigt at investere i forenings- og idrætsaktiviteter. Corona pandemien har slidt på mange fællesskaber. Isolering og online-kulturen som følge af corona nedlukningen har skabt store udfordringer med psykisk og fysisk mistrivsel. Det opståede tomrum kalder på ekstra ordinært fokus på genskabelse af fysiske fællesskab og lokale aktiviteter. En indsats vi i Blenstrup er klar til at stå skulder ved skulder for at løse, og vi opfordrer hermed kommunen til at tage sit ansvar i teamet.

I kommunens reduktionsforslag vedrørende Budget for 2023 er der flere forslag som vil medføre negativ ubalance i det frugtbare økosystem, der eksisterer om Skole, Valhalla, hallen og sportsforeningerne i Blenstrup. Reduktionsforslagene vedr. lokaletilskud, ændring af takstmodel og aktivitetstilskud indebærer alle modeller, der i tal og kolonner giver en mulig besparelse, men samlet set medfører det blot udhuling af økonomien for hallen og foreningerne – uden mulighed for at kompensere andre steder. Konsekvensen er dårlige vilkår for skole, Valhalla, hallen, foreninger og frivillige, og deraf vigende medlemstal og færre lokale aktiviteter – og ikke mindst langtidseffekten på den generelle sundhedstilstand.

Konsekvens for reduktion af lokaletilskud:

- Forøgede medlemskontingenter
- Færre medlemmer, særligt fra vanskeligt stillede familier
- Færre medlemmer vil deltage i flere aktiviteter, fx sport

Konsekvens af ændring af taksttilskud for haller:

- Manglende fleksibilitet ift Skolen og Valhalla om brugen af hallen vs uderummet, fx udevejr eller indevejr eller spontane aktiviteter eller temaer.
- Ingen reel mulighed for at udleje spredte timer i løbet af hverdagene, så hallen er nødsaget til at definere minimumstidsrum for Skole/Valhalla's benyttelse af hallen
- Tidsplanen for omlægningen er urealistisk og giver ikke hallen mulighed for at kompensere for reduktionen i tilskud

Tiden er til at stå sammen om at vende udviklingen! Vi skal skabe gode vilkår for de frivilliges kamp for at få aktiviteter og nye projekter gennemført på trods af udfordringer efter corona-nedlukningen. Genopbygningen er afgørende i den kommende tid.

Blenstrup Hallen håber at byrådet anerkender den bundsolide udvikling hele teamet omkring Blenstrup har skabt i de seneste år. Vi er allerede i arbejdstøjet og er opsat på at gennemføre den planlagte fornyelse af samvær og motionsaktiviteter i Blenstrup hallen, og vi har brug for at Kommunen står skulder ved skulder i det samarbejde. Dette teamwork indebærer også at skabe stabile økonomiske rammer for det lokale samarbejde og foreningsmiljøet.

Vi håber vi får lejlighed til at mødes med kommunens ledelse og politikere og i fællesskab arbejde med konstruktive forslag, der fremmer kommunens vision.

Med venlig hilsen
Blenstrup Hallen